

رشد از طریق انتقاد

بسیاری از ایماندارانی که می‌شناسم خداوند و انسان‌های دیگر را با قلب‌های خالص و خلوص نیت خدمت می‌کنند. ما هر آنچه که در توان داریم برای خدمت به کار می‌بریم. شاید به همین علت است که بعضی از شکایت‌ها و یا انتقادها برای ما بسیار سنگین هستند. امکان دارد سریعاً احساس کنیم که در مورد ما سوء تفاهم پیش آمده است، کم‌ارزش جلوه کرده ایم و یا پذیرفته نشده ایم. عکس‌العمل طبیعی ما این است که از خودمان دفاع کنیم، و در انتقادی که از ما صورت گرفته به دنبال اشتباهات بگردیم و یا به جستجوی ضعف‌هایی در زندگی فردی که از ما انتقاد کرده است (منتقد) بپردازیم. اگر حواسمان نباشد، احتمال دارد که عصبانی شویم و احساس بی‌کسی کنیم و دلمان برای خودمان بسوزد. و یا ممکن است که از ادامه خدمتی که خداوند ما را موظف به انجام آن کرده است دست بکشیم. یا ممکن است بدخلق و خشن شویم و دیگر مسیح‌گونه نباشیم! آخرین باری که از شما انتقاد شد عکس‌العمل شما چه بود؟ دلایل مختلفی وجود دارد که باعث می‌شود افراد زبان به انتقاد بکشایند. به مثالهایی از کتاب مقدس که در ذیل می‌آید توجه کنید.

آنچه که دیگران مورد انتقاد قرار می‌دهند

اقتدار: موسی و هارون مشغول به انجام رساندن ماموریتی بودند که خداوند بر عهده‌شان گذاشته بود. سپس گروهی از مردان به سرکردگی کوراه از راه رسیدند و از رهبری موسی و هارون انتقاد کردند. آنها اعتراض کردند که " شما خیلی پیش رفته‌اید! " بعضی افراد هستند که با قدرت به هر شکلی مشکل دارند. حال ببینیم موسی در مقابل انتقاد آنها چه عکس‌العملی نشان داد؟ وقتی موسی انتقاد آنها را شنید، با صورت بر روی زمین افتاد " (اعداد 16: 1-4). سپس انتقاد ایشان را به حضور خداوند برد.

اهداف و اعتقادات: پولس رسول خدمتگزار معتقد و پرمشغله خداوند بود. با این حال بسیاری از افراد با دیدگاه‌های خدانشناسی وی مخالف بودند با وجود اینکه او از سوی خداوند آن‌ها را دریافت کرده بود. برخی از این اعتقادات با اعتقادات مردان و زنان خداپرست دیگر در تعارض بودند. اما پولس همچنان با ایمان قوی و شور و اشتیاق فراوان در مسیر ایمانش باقی ماند: "من هدف را دنبال می‌کنم تا برنده جایزه ای شوم که خداوند برای آن در نام مسیح عیسی مرا به آسمان خوانده است." سپس این دیدگاه مهم را ارائه داد: «همه ماهایی که بالغ هستیم باید چنین دیدگاهی نسبت به همه چیز داشته باشیم، و اگر در بعضی موارد دیدگاه متفاوتی دارید، خداوند آن را هم برای شما روشن خواهد کرد». فقط اجازه دهید تا مطابق آنچه که تاکنون بدست آورده ایم زندگی کنیم. " (فیلیپیان 3: 14-16). خداوند در زمان مورد نظر خودش حقیقت خود را روشن خواهد کرد. فقط او می‌تواند عقاید قوی و اعتقادات عمیق را تغییر دهد.

انگیزه‌ها: وقتی داوود خشم خود را از توهین جالوت به لشکریان خدای زنده ابراز کرد، برادران داوود از او انتقاد کردند! برادر بزرگتر داوود به او گفت: "من می‌دانم که چقدر مغرور هستی و قلب تو چقدر پلید است" (اول سموئیل 17:28). به نظر ما حتما داوود از شنیدن این انتقادات آزرده خاطر شد! اما داوود اجازه نمی‌دهد که چنین انتقادی او را فلج کند. یک انتقاد می‌تواند انگیزه لازم را برای بررسی انگیزه‌های ما ایجاد کند. از این انگیزه ایجاد شده استفاده کنید. در اکثر مواقع انگیزه‌های ما با هم مخلوط می‌شوند. ما می‌توانیم از خداوند بخواهیم قلب ما را پاک کند. "او آنچه را که در تاریکی پنهان است، به روشنایی خواهد آورد و اشکار خواهد نمود و انگیزه‌های قلب انسان‌ها را افشا خواهد کرد. در آن هنگام هریک تحسین و تمجید خداوند را دریافت خواهند کرد." (اول قرنتیان 4: 5). پس باید توجه داشته باشیم که انگیزه صحیح مهم است.

آداب و رسوم: گاهی اوقات کاری که انجام می دهیم باعث انتقاد دیگران نمی شود بلکه نحوه انجام آن است که باعث ایجاد ناراحتی و انتقاد می شود. ممکن است خدمات یا پولی که بخشیده ایم به دلیل نحوه خدمت یا ارائه ما پذیرفته نشود. پولس رسول که به سرزمین های بسیاری سفر کرده بود و تجربیات بسیاری در برخورد با فرهنگ های مختلف داشت از حساسیت های فرهنگی به خوبی آگاه بود. حتی زمانی که درخواست دعا کرد گفت " باشد که خدمات من در اورشلیم برای مقدسین آنجا قابل قبول باشد «(رومیان 15:31). وقتی نوبت به انجام کارها و اموری می رسید که از عاری از حساسیت های فرهنگی و سنت های آن منطقه بودند پولس رسول سازگاری فداکارانه را توصیه می کند ، "زیرا هر کسی که در این راه به مسیح خدمت کند ، مورد پسند خداست و مورد تأیید دیگر افراد است. بنابراین همه تلاش خود را برای انجام آنچه که منجر به صلح و سازندگی متقابل می شود ، انجام دهیم «(رومیان 14: 17-22).

انتقاد پذیری

هدف از انتقاد سازنده کمک به شما یا کمک به رفع عاملی است که باعث شده از شما انتقاد شود. هدف از انتقاد مخرب آسیب زدن ، تضعیف شما ، جایگزینی شما و نابودی شما است. برخی از افراد نسبت به هر نوع انتقادی که از آنها صورت بگیرد احساس مورد حمله قرار گرفتن می کنند. بنابراین، نظر منتقدان شان را نمی پذیرند و یا آن را نادیده می گیرند. بعضی ها با دانستن اینکه انتقاد خداگونه همیشه سازنده است ، بعضی از افراد فقط در صورتیکه متقاعد شوند که انتقادی که از ایشان شده است با هدف سازندگی مطرح شده، آن انتقادها را می پذیرند. مشاهدات من بدین گونه است که تقریباً تمام انتقادها، چه آنهایی که سازنده هستند و چه آنهایی که با اهداف دیگری مطرح می شوند، همگی حاوی آیتم هایی از حقیقت می باشند که دانستن آنها مفید است.

همه آینه ها صاف و تمیز نیستند، اما کسی که انتقاداتی که از وی صورت می گیرد را نمی پذیرد مانند شخصی است که آینه ها را می شکند. وینستون چرچیل وقتی گفت: «نقد ممکن است قابل قبول نباشد، اما ضروری است. انتقاد همان عملکرد درد در بدن انسان را انجام می دهد. انتقاد توجه انسان را به وضعیت ناسالم امور جلب می کند. »

گوش سپردن به ندای خداوند

دفعه بعد که از شما به طور جدی شکایتی صورت گرفت یا مورد انتقاد قرار گرفتید در مقابل وسوسه هایی از قبیل رد انتقاد، عکس العمل سریع نسبت به انتقاد صورت گرفته، و یا مقابله به مثل با انتقادی که از نظر شما به صورت حمله از طرف مقابل بوده مقاومت کنید و آن انتقاد را به حضور پروردگار ببرید. آن انتقاد را در مقابل خداوند بگذارید. از خداوند بخواهید حقیقتی که در بطن آن انتقاد وجود دارد و شما نیاز دارید که آن حقیقت را بشنوید را برای شما مکاشفه کند. پس از اینکه این حقیقت برایتان مکاشفه شد، می توانید باقیمانده اجزای آن انتقاد را دور بریزید. اگر بتوانید آن حقیقت دردناکی را که در درون انتقاد پنهان شده است را مکاشفه کرده و بپذیرید، از طریق آن رشد خواهید کرد. با این کار، شما این امکان را فراهم می کنید تا نه تنها انتقادات باعث دلسردی شما نشوند بلکه موجب پیشرفت و رشد شما شوند. اگر بگذاریم خداوند از طریق منتقدان ما با ما صحبت کند، دیدگاهها و بینش هایی را دریافت خواهیم کرد که به ما کمک می کنند هرچه بیشتر شبیه خداوندمان عیسی مسیح بشویم، کلام خداوند را بهتر درک کنیم، هدایت خداوند را برای یک تغییر ضروری در آنچه که انجام می دهیم- و یا نحوه انجام کاری که در حال حاضر انجام می دهیم به خوبی دریافت خواهیم کرد.

ایمان به خداوند

وقتی منتقدین با کلام خدا در تعارض هستند ، اجازه ندهید شما را سست کنند. به خداوند ایمان داشته باشید. مهم نیست دیگران چه می گویند، حقیقت این است که شما فرزند محبوب و با ارزش خدا هستید. دیگران هر چه بگویند ، "کار شما برای خدمت خداوند بیهوده نیست" (اول قرنیتان 15:58). ممکن است دیگران کاری را که انجام داده اید تحقیر کنند ، رد کنند ، بدنام کنند یا فراموش کنند ، اما "خدا ظالم نیست؛ او کار شما و عشقی را که به او نشان داده اید فراموش نخواهد کرد زیرا به انسان های دیگر کمک کرده اید و همچنان به کمک کردن به آنها ادامه می دهید.. " (عبرانیان 6:10).

ارسطو ، فیلسوف قدیمی یونان می گفت: "انتقاد چیزی است که ما می توانیم با نگفتن هیچ چیز ، انجام ندادن هیچ کاری و هیچ عکس العملی نشان ندادن به راحتی از آن اجتناب کنیم." اما برای مسیحیان اینها گزینه های مناسبی نیستند. با عقیده ای مصمم تصمیم بگیرید که از انتقاد بعدی که به شما وارد می شود استقبال خواهید کرد. سپس تصمیم بگیرید که از آن بهره برده و از طریق آن رشد کنید.

مترجم: *آناهیئا*

نویسنده : فیلیپ نون (Philip Nunn)

آیندهوون ، هلند - آگوست 2016

منبع: www.philipnunn.com